AOMWHWNCTPALUWNA TOPOAOA PA3AHN

MOCTAHOBJ/IEHUE

O BHECEHWWN U3MEHEHWUIN B LONTOCPOYHYIO LieNIeBYy0 NporpaMmmy
«KomnsiekcHaa 3aMeHa NUTOB B XUMIULLHOM POH/AE, PACMONOXEHHOM
Ha Tepputopun ropofa PaAsaHu, Ha 2012 - 2015 rojbl», yTBEPXKAEHHYIO NOCTAHOB/IEHNEM
agMUHuUCTpaumun ropoga PasaHu ot 29 aerycrta 2012 roga Ne 4568

B uensix yTOYHeHMA 06bEMOB M MCTOUYHMKOB (PUHAHCMPOBAHWUS AONTOCPOYHONM LEeNeBoi
nporpammbl  «KoMnnekcHas 3amMeHa /UQTOB B >KUAULWHOM (OHAE, PacroioXeHHOM Ha
TeppuTopumn ropoga PasaHu, Ha 2012 m2015 rofbl», PyKOBOACTBYACL cTatbamu 39, 41 YcTaBa
MYHULMMOANbLHOr0 06pa3oBaHWS - TOPOACKOMN OKpyr ropof Ps3aHb PsizaHCKOlW o06nacTu,
agMuUHUCTpayns ropoga Pa3aHm nocTaHOBNSAET:

1. BHecTh B [O/NTOCPOYHYIO UeNeBYy nporpammy «KomniekcHas 3ameHa MMTOB B
XWIUWHOM (hOoHAe, PacrofioXKeHHOM Ha TeppuTopum ropofa PssaHu, Ha 2012 - 2015 rogbi»,
YTBEPXAEHHYIO MNOCTaHOBMeHWeM agMWHUCTpauuu ropoga PasaHm ot 29 asrycta 2012 roga
No 4568 «O6 yTBepXAeHUW AONTOCPOYHON LeneBoil nporpammbl «KoMmniekcHas 3ameHa nM{ToB B
XUNUWHOM (OHAE, pacnofoXXeHHOM Ha TeppuTopuu ropoga PasaHum, Ha 2012 - 2015 rofbi»,
N3MEHEHUS COrNacHO NPUIIOXKEHMNIO K HACTOALLEMY MOCTaHOBNEHWUIO.

2. Hactoswee noctaHOB/IEHNE BCTYNAET B CUY CO AHA €ro ouuynanbHOro ony6ankoBaHus.

3. OTgeny no cBA3AM CO CpefAcTBamMM MaccoBOM MHGopmayuuu annapara agMUHUCTpaLun
ropoga PasaHn (C.b. HAKyHMHa) ony6nMKoBaTb HacTosllee MOCTaHOBMEHWE B rasere «PsizaHCKue
BELOMOCTM».

4.  KOHTpO/b 3a  WCMO/IHEHWEM  HACTOAWEro MOCTaHOB/IEHUA  BO3/IOXKWUTb  Ha

3amecTuTend rnaebl agMmuHuctpaynm C.U. CMBOKOHS.

[CnaBa agMuHuUcCTpaLmu B.E./lpTemos



NMPNNOXEHWE
K MOCTAHOBNEHWIO

aAMUHUCTPaL MK ropoa PsizaHu
or$ 1l

ML 2012+ ne J7&

V3MeHeHNsi B ONTOCPOYHYIO LIeNeBYHO Nporpammy «KomnniekcHas 3aMeHa MM TOB B XXUNULLHOM
thoHAe, pacnofioXXeHHOM Ha TeppuTopuun ropoga PsizaHu, Ha 2012 - 2015 rofbl», yTBEPXAEHHYIO
nocTaHOB/IEHMEM aAMUHUCTPaL MK ropoga PasaHm oT 29 asrycta 2012 roga Ne 4568

1. CtpoKy «O6beMbl U MCTOYHUKN (PUHAHCMPOBAHMA C pa3bUBKON NO rofam peanunsaunmn»
[MacnopTa 40NTOCPOYHON LLeNeBOol NporpaMmbl N3N0XUTb B CReaytoLl el pefakunm:

«O06LWKii 06beM cpeacTB, NNaHUPYEMbIA Ha peanu3auuto ALIM, - 1718700,0 Teic. py6., B TOM 4ucne
no rofam peanunsayuu:

2012 r. - 100300,0 TbIC. py6.

2013 r. - 100300,0 ThIC. pYy6.

2014 r. - 540600,0 TbIC. pYO.

2015 r. - 977500,0 ThIC. pYy6.

Mo NCTOYHMKAM (PMHAHCUPOBAHUS:

CpegactBa 6togxeTta ropoga PasaHu, scero -171810,0 Tbic. py6., B TOM YMc/e No rogam:
2012 r. - 10000,0 TbIC. pYy6.

2013 r. - 10000,0 ThIC. pY6.

2014 r. - 54060,0 ThIC. pYy6.

2015 r. - 97750,0 ThIC. pY6.

Cpeactea ob6nacTtHoro 6toaxeTa, Bcero - 1357440,0 Tbic. py6., B TOM YmMcne No rogam:
2012 r. - 80000,0,0 TbiC. py6.

2013 r. *80000,0 ThiC. pyo.

2014 r. - 432480,0 ThIC. pyob.

2015 r. - 764960,0 ThiC. py6.

BHeb6laKeTHbIE cpeacTBa, Bcero - 189450,0 Tbic. py6., B TOM 4YKc/e N0 rogam:

2012 r. - 10300,0 TbIC. pYy6.

2013 r. - 10300,0 TbIC. pYy6.

2014 r. - 54060,0 TbIC. pY6.

2015r. - 114790,0 TbiC. py6.»

2. CTpoky «InaHupyemble KOHeYHble pe3ynbTathl peanunsauuu ALLIM» n3noxunts B cnegytoLyen
pegakuunu:

«3ameHa 1011 nudToB, 0TpaboTaBLIMX Ha3HAYEHHbIN CPOK cnyx6bl. ObecneyeHne 100% ypoBHA
3aMeHbl NM(PTOB OT o6wWero KonnyecTsa /AUPTOB, TpebywwmMx 3amMeHbl (oTpaboTaBwmKX
Ha3HaYeHHbI CPOK CMYXObl)»



3. Pasgen 4 «InaHnpyemble pe3ynbTaTbl peanusauunm AL M»

Ne
n/n

2

W3N0XNTb B CeflytoLleit pefakLum:

«4. TnaHupyeMble pesynbTaTthl peannsauunm AL

Ba3oBoe 3HaueHue

Llenb, 3agauu, rnokasaTens
Mokasatenun (MHAMKATOPbI),
HanpaBneHHble EgmHuua (nHpuKaTopa)
XapakTepusyoluiune
Ha JOCTMXeHUe OCTUOKEHUE LEH n3mepeHus (Ha Havano
uenn A 4 peanu3ayuun L)
2011 r.
Llenb. O6ecneyeHune 6e30NacHbIX YCN0BUIA MPOXMBAHUSA TpaXaaH
3agava. KonnmyecTBO 3aMeHeHHbIX es. 0
O6ecneyeHune NMQTOB, 0TPaboTaBLLNX
6ecnepebONHON  Ha3HAYEHHbIN CPOK CNYXKO6bI
pa600Tb' nTOB B [ons 3aMeHeHHbIX TN(HTOB % 0
MHOrOKBapTup-
pTip OT 06LWero KonmyecTea
HbIX fOMax,

NUgTOB, TPEbYyLWMX 3aMeHbI
(oTpaboTaBLUnX
Ha3Ha4YeHHbI CPOK CNYXObI)

pacnosioXXeHHbIX
Ha TeppuTopumn
ropopa PAsaHu

MnaHnpyemoe 3HaYeHne nokasartesns
(nHpmKaTopa) no rogam peanunsawum

2012 r.

59

5,4

2013 r.

59

6,2

2014r.

318

35,6

2015 r.

575

100

MnaHnpyemoe
3HayeHune
nokasarens
(nHonkaTopa)
3a nepuog
peanunsaumnm

Aun

1011

100

cnonHu-
Tenb

Y3 n XKX



4. Pasgen 5 «lNepeyeHb Meponpusatniai ALLM» n3noXxnTb B cneayroLlen peaakuum:
«5. MNepeyeHb MmeponpuaTnin ALIMN

VICTOYHUKN O6bem (pMHaHCMpoBaHMA No rogam (TbiC. Cpok

Bcero Oxunpgaemblii
MHaHCMPOBaH pyo.) ncnonHeHn  Mcnonuutens
Lenb, 3agaun, meponpuatmsa @ p (ThIC. PY6.) pesynbTaT

Ne
n/n
2 2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. A

Llenb: obecnevyeHune 6e30nNacHbIX YCNOBUIA NPOXMBAHUA TpaXKiaH

3agava: obecrneyeHue Gecnepe6oiiHoii pa6oTbl NMMGTOB B MHOTOKBAPTUPHbLIX OMaXx, PACMoIOXKeHHbIX Ha TeppuTOpKUM ropoaa PsizaHu

11 Cy6cugun Ha Bo3MelleHMe 3aTpaT Ha  BoAXeT ropoga 171810,0 10000,0 10000,0 54060,0 97750,0 2012-2015 Y3uXKX, YO, YBenuueHue fonu

npoBeAeHne MepONpUATHIA No Psa3aHu rofbl TCX, XK, nHble 3aMeHEHHbIX
KOMM/IEKCHOM 3aMeHe NU(TOB, cneymanuam- nMGTOoB,
0TPabOoTaBLINX HA3HAYEHHbII CPOK POBaHHbIE 0Tpa6oTaBLINX
CNyX6bl, PacrnonoXeHHbLIX B O6nacTHoi 1357440,0 80000,0 80000,0 4324800 764960,0 noTpebuTenbcKue Ha3HauYeHHbI i
BbICOTHbLIX MHOTOKBaPTUPHBIX JOMAaX Glopxer KoomnepaTmBbl CPOK CNyX6bl, B
(oueHka cooTBeTCTBUA NNPTA, XUNULLHOM (DOHSe,
0TpabOTaBLIEro Ha3HaueHHbI CPOK BHeGIoKeTHbIE 189450,0,0 103000 10300,0 54060,0 1147900 PacnonoXeHHoOM

CNyXGbl, NPOEKTHbIE PaboThl, Ha TeppuTOpUK

9KCMepTU3a NPOMBbILLIEHHO vicToHHIKN ropoga Ps3aHu
6esonacHoCTW npoekTa
PEKOHCTPYKLMU CTPOUTENBHOMN YacTy
nof 3ameHy nugta, CTpPOUTENbHO-
MOHTaXHble paboTbl, PEMOHT
NNMTOBBIX LWaxT, paboTbl Mo
[LEMOHTaXY W yCTaHOBKe NudTa,
paboTbl N0 3aMeHe CUNOBOTO Kabens
nUTaHnsa nudTa, NyCKoHanafouHble
pa6oTbl, paboTbl N0 060pYyLOBaHMUIO
nuTa ycTpoicTeamu
[UCNEeTYepCKOro KOHTPONs, paboThbl
(ycnyru) no ytunusauuu
[LEMOHTUPOBAHHOIO NU(PTOBOTO
o6opypoBaHus, paboTbl, CBA3aHHbIE
C BBOJLOM HOBOIO0 Nnta B
aKcnayaTayuio)



n/n

12

Lenb, 3aauynm, MeponpuaTus

M CTOUYHNKM Bcero
huHaHcupoBaHua (Tbic. py6.)
2012 .
Pa3smelleHne nHpopmaLum B
cpeAcTBax MaccoBoOW MHopmauum o
peannsaunn ALIM «KomnnekcHas
3aMeHa MMTOB B XXUINLLHOM
(hoHAe, pacnonoXeHHOM Ha
TeppuTOopuM ropoga PssaHu, Ha
2012-2015 rogbi»
Bcero, 1718700,0 100300,0
B TOM 4ucne:
6roKeT ropoga 171810,0 10000,0
PazaHu
MToro no 3agaue
o6nacTHoOl 1357440,0 80000,0
6romxeT
BHEOH [)KETHbIe 189450,0 10300,0
NUCTOYHUKMN
Bcero, 1718700,0 100300,0
B TOM 4uCne:
6toXeT ropoja 171810,0 10000,0
PsA3aHu
MToro no yenu
o61acTHO 1357440,0 80000,0
6rooxet
BHEOIO J)KETHbIE 189450,0 10300,0

NCTOYHUKN

2013 .

100300,0

10000,0

80000,0

10300,0,0

100300,0

10000,0

80000,0

10300,0,0

2014 r.

540600,0

54060,0

432480,0

54060,0

540600,0

54060,0

432480,0

54060,0

O6beM puHaHcHpoBaHusa no rogam (Toic. py6.)

Cpok
MCNONTHEHMNA

2015 r.

2012-2015
rofpl

977500,0

97750,0

764960,0

114790,0

977500,0

97750,0

764960,0

114790,0

McnonHntens

Y3 n XKX, Otgen
no CBA3AM CO
cpefcTBaMm

MaccoBOWA
UHhopmaLmmn
annapata
agMuUHMCTpaLmum
ropoga PasaHu

OXxunpaeMbillii
pesynbTat

MHhopMaLnoH-
Haa nofaep>xka
peanu3sauuu gUMN



Ne
n/n

NCTOYHNKN

Llensb, 3afaum, meponpuaTuna
(hMHaHCUpOBaHMA

Bcero,
B TOM 4ucne:

6l0KeT ropoga
PaszaHu
MTtoro no AUM
o6nacTHoOl

6romxeT

BHEO AXKETHbIE
NCTOYHUKN

Bcero
(TbiC. PY6.)

1718700,0

171810,0

1357440,0

189450,0

O6beM (pMHaHCMpoBaHWA no rogam (Teic. py6.)

2012 r.

100300,0

10000,0

80000,0

10300,0

2013 r.

100300,0

10000,0

80000,0

10300,0,0

2014 r.

540600,0

54060,0

432480,0

54060,0

Cpok
2015 r. MCMONHEHUS
977500,0
97750,0
764960,0
114790,0

MnaHoBas cTeneHb 0XBaTa MPOrpaMMHbIMU MEPONPUATUAMM NPOBIEMHON0 HanpaBneHns coctasnseTt 90%.
Lona meponpuaTuii, NpeacTaBAAOLLLMX COO0M TeKYLL YO AeATeNbHOCTb OPraHOB MECTHOro camoynpasneHus (Y3 n XXKX), -10%.

McnonHutens

OXungaembii
pesynbTat



6
5. Paspnen 6 «PecypcHoe obecnieyeHne ALLM» n3noXXntb B cneaytoLlein pegakunm:
«6. PecypcHoe obecneyveHune ALLM

®urHaHcuposaHue LI nnaHMpyeTcs 3a CHET CnefytomX NCTOYHNKOB:

- bromxeT ropoga PsasaHu;

- 06/1acTHOM GO AKET;

- BHEOHO )KEeTHbIE UCTOYHUKN - CpefCcTBa COOCTBEHHMKOB NOMELLEHN MHOTOKBapTUPHbIX
[LOMOB, Pacno/ioXKeHHbIX Ha TEppUTOPUN ropoga PAsaHu.

O6uwunii 06bem cpeacTB, Heobxoammbix ana peanusaumm AOLMN B 2012 - 2015 ropax,
coctaBnset 1718700,0 Tbic. py6., B TOM 4nChe:

3a CYeT cpeAcTB OroaxeTa ropoaa PssaHu - 171810,0 Thic. pyob.,

3a CYeT cpeAcTB 06nacTHOro 6toaxkeTa - 1357440,0 ThiC. pyob.,

3a CYeT CpPeAcTB BHEOHOAXETHLIX UCTOYHMKOB - 189450.0 Tbic. py6.

MNnaHupyemoe pacnpejefneHne cpeacts  Ha  peanusauymio  AUM  no  ncToyHMKam
(hHaHCMPOBaAHMA U rojam peanusauuy NpuBeLeHbI B Tabnuue.

TbiC. pyo.
VicTouH1K Bcero 2012 . 2013 1. 2014 T. 2015 .

(hMHaHCMPOBaHNA
O6bem cpeacTs, 1718700,0 100300,0 100300,0 540600,0 977500,0
nnaHupyemblii Ha
peanusayuio LM
B TOM YucChe:
6l0IKeT ropojaa 171810,0 10000,0 10000,0 54060,0 97750,0
PsaszaHun
06n1acTHO 1357440,0 80000,0 80000,0 432480,0 764960,0
oo KeT
BHEOH IXKETHbIE 189450,0 10300,0 10300,0,0 54060,0 114790,0
NCTOYHUKN

NaBHbIM pacnopsguTteneM OHOKETHbIX CPeACTB ABNAETCA YNpaB/NeHWe 3HepreTukn wu
XUNLWHO-KOMMYHAaNbHOI0 X034MCTBa afMUHUCTpaLMn ropoga PasaHu.

O6bemMbl huHaHcupoBaHusa LALLM HOCAT NPOrHO3HbLIA XapakTep U MOANexaT eXerogHomy
YTOUYHEHUIO MOC/ie YTBEPXK/AEHMS 061acTHOro GroaXKeTa U GHOMKeTa ropoda PsA3aHN Ha 04epeaHOl
(hMHaHCOBLIV rof M NNaHOBLIN Mepuoa.».



