

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 наголя 2012 г.

№ *5797*

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Комплексная замена лифтов в жилищном фонде, расположенном на территории города Рязани, на 2012 - 2015 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29 августа 2012 года № 4568

В целях уточнения объемов и источников финансирования долгосрочной целевой программы «Комплексная замена лифтов в жилищном фонде, расположенном на территории города Рязани, на 2012 - 2015 годы», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани постановляет:

- 1. Внести в долгосрочную целевую программу «Комплексная замена лифтов в жилищном фонде, расположенном на территории города Рязани, на 2012 2015 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29 августа 2012 года № 4568 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексная замена лифтов в жилищном фонде, расположенном на территории города Рязани, на 2012 2015 годы», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
 - 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.И. Сивоконя.

Глава администрации

Tremof

В.Е. Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению

администрации города Рязани от *W Kalsh* 2012 г. № *5797*

Изменения в долгосрочную целевую программу «Комплексная замена лифтов в жилищном фонде, расположенном на территории города Рязани, на 2012 - 2015 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29 августа 2012 года № 4568

1. Строку «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам реализации» Паспорта долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, планируемый на реализацию ДЦП, - 1718700,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2012 г. - 100300,0 тыс. руб.

2013 г. – 100300,0 тыс. руб.

2014 г. - 540600,0 тыс, руб.

2015 г. - 977500,0 тыс. руб.

По источникам финансирования:

Средства бюджета города Рязани, всего - 171810,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 г. - 10000,0 тыс. руб.

2013 г. - 10000,0 тыс. руб.

2014 г. - 54060,0 тыс. руб.

2015 г. - 97750,0 тыс. руб.

Средства областного бюджета, всего - 1357440,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 г. - 80000,0,0 тыс. руб.

2013 г. - 80000,0 тыс. руб.

2014 г. - 432480,0 тыс. руб.

2015 г. - 764960,0 тыс. руб.

Внебюджетные средства, всего – 189450,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 г. - 10300,0 тыс. руб.

2013 г. - 10300,0 тыс. руб.

2014 г. - 54060,0 тыс. руб.

2015 г. – 114790,0 тыс. руб.»

2. Строку «Планируемые конечные результаты реализации ДЦП» изложить в следующей редакции:

«Замена 1011 лифтов, отработавших назначенный срок службы. Обеспечение 100% уровня замены лифтов от общего количества лифтов, требующих замены (отработавших назначенный срок службы)»

3. Раздел 4 «Планируемые результаты реализации ДЦП» изложить в следующей редакции:

«4. Планируемые результаты реализации ДЦП

N₂	Цель, задачи, направленные	Показатели (индикаторы), характеризующие	Единица	Базовое значение показателя (индикатора)		уемое зна атора) по г		Планируемое значение показателя (индикатора)	Исполни- тель	
∤ п/п	на достижение цели	достижение цели	измерения	(на начало реализации ДЦП) 2011 г.	зации ДЦП) 2012 г. 2013		2014 г.	2015 г.		за период реализации ДЦП
	Цель. Обеспечени	ие безопасных условий прожи	ивания гражда	ан			-			
1.	Задача. Обеспечение бесперебойной	Количество замененных лифтов, отработавших назначенный срок службы	ед.	0	59	59	318	575	1011	УЭ и ЖКХ
	работы лифтов в многоквартирных домах, расположенных на территории города Рязани	Доля замененных лифтов от общего количества лифтов, требующих замены (отработавших назначенный срок службы)	%	0	5,4	6,2	35,6	100	100	

4. Раздел 5 «Перечень мероприятий ДЦП» изложить в следующей редакции: «5. Перечень мероприятий ДЦП

№ п/п	Цель, задачи, мероприятия	Источники финансирован ия	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)				Срок исполнени	Исполнитель	Ожидаемый
п/п				2012 г.	2013 г.	2014 г.	2015 г.	Я		результат
	Цель: обеспечение безопасны	х условий прожі	ивания гражд	цан						
1	Задача: обеспечение бесперебойной работы лифтов в многоквартирных домах, расположенных на территории города Рязани									
1.1	Субсидии на возмещение затрат на проведение мероприятий по комплексной замене лифтов, отработавших назначенный срок службы, расположенных в высотных многоквартирных домах (оценка соответствия лифта, отработавшего назначенный срок службы, проектные работы, экспертиза промышленной безопасности проекта реконструкции строительной части под замену лифта, строительномонтажные работы, ремонт лифтовых шахт, работы по демонтажу и установке лифта, работы по замене силового кабеля питания лифта, пусконаладочные работы, работы по оборудованию лифта устройствами диспетчерского контроля, работы (услуги) по утилизации демонтированного лифтового оборудования, работы, связанные с вводом нового лифта в эксплуатацию)	Бюджет города Рязани	171810,0	10000,0	10000,0	54060,0	97750,0	2012 - 2015 годы		Увеличение доли замененных лифтов, отработавших назначенный срок службы, в жилищном фонде, расположенном на территории города Рязани
		Областной бюджет	1357440,0	80000,0	80000,0	432480,0	764960,0			
		Внебюджетные источники	189450,0,0	10300,0	10300,0	54060,0	114790,0			

№ п/п	Цель, задачи, мероприятия	Источники	Bcero	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)				Срок исполнения	Исполнитель	Ожидаемый результат
		финансирования	(тыс. руб.)	2012 г.	2013 г.	2014 г.	2015 г.	исполнения		posynorus
1.2	Размещение информации в средствах массовой информации о реализации ДЦП «Комплексная замена лифтов в жилищном фонде, расположенном на территории города Рязани, на 2012 - 2015 годы»			-				2012 - 2015 годы	УЭ и ЖКХ, Отдел по связям со средствами массовой информации аппарата администрации города Рязани	Информацион- ная поддержка реализации ДЦП
		Всего, в том числе:	171 8700,0	100300,0	100300,0	540600,0	977500,0			
	W	бюджет города Рязани	171810,0	10000,0	10000,0	54060,0	97750,0			
	Итого по задаче	областной бюджет	1357440,0	80000,0	80000,0	432480,0	764960,0			
		внебюджетные источники	189450,0	10300,0	10300,0,0	54060,0	114790,0			
		Всего, в том числе:	1718700,0	100300,0	100300,0	540600,0	977500,0			
	W	бюджет города Рязани	171810,0	10000,0	10000,0	54060,0	97750,0			
Итого по цели		областной бюджет	1357440,0	80000,0	80000,0	432480,0	764960,0			
		внебюджетные источники	189450,0	10300,0	10300,0,0	54060,0	114790,0			

№ п/п	Цель, задачи, мероприятия	Источники	Bcero	Объем фи	нансирован	ия по годам	(тыс. руб.)	Срок		Ожидаемый результат
		финансирования	(тыс. руб.)	2012 г.	2013 г.	2014 г.	2015 г.	исполнения	Исполнитель	
		Всего, в том числе:	1718700,0	100300,0	100300,0	540600,0	977500,0			
	(f 71)T	бюджет города Рязани	171810,0	10000,0	10000,0	54060,0	97750,0			
	Итого по ДЦП	областной бюджет	1357440,0	0,00008	80000,0	432480,0	764960,0			
		внебюджетные источники	189450,0	10300,0	10300,0,0	54060,0	114790,0			

Плановая степень охвата программными мероприятиями проблемного направления составляет 90%. Доля мероприятий, представляющих собой текущую деятельность органов местного самоуправления (УЭ и ЖКХ), - 10%.

5. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение ДЦП» изложить в следующей редакции:

«б. Ресурсное обеспечение ДЦП

Финансирование ДЦП планируется за счет следующих источников:

- бюджет города Рязани;
- областной бюджет;
- внебюджетные источники средства собственников помещений многоквартирных домов, расположенных на территории города Рязани.

Общий объем средств, необходимых для реализации ДЦП в 2012 - 2015 годах, составляет 1718700,0 тыс. руб., в том числе:

за счет средств бюджета города Рязани - 171810,0 тыс. руб., за счет средств областного бюджета - 1357440,0 тыс. руб.,

за счет средств внебюджетных источников - 189450.0 тыс. руб.

Планируемое распределение средств на реализацию ДЦП по источникам финансирования и годам реализации приведены в таблице.

тыс. руб.

					rbio. py o.
Источник финансирования	Всего	2012 г.	2013 г.	2014 г.	2015 г.
Объем средств, планируемый на реализацию ДЦП	1718700,0	100300,0	100300,0	540600,0	977500,0
в том числе:				 -	
бюджет города Рязани	171810,0	10000,0	10000,0	54060,0	97750,0
областной бюджет	1357440,0	80000,0	80000,0	432480,0	764960,0
внебюджетные источники	189450,0	10300,0	10300,0,0	54060,0	114790,0
			L	1	

Главным распорядителем бюджетных средств является управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани.

Объемы финансирования ДЦП носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению после утверждения областного бюджета и бюджета города Рязани на очередной финансовый год и плановый период.».